DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 15Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1121 DE 08 DE JULHO DE 2019
CONCEDER ao servidor MANOEL DE JESUS COSTA LIMA, Id Func nº
46752/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CERAT de Capane-
ma, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 23/07/2019 a
21/08/2019, correspondentes ao triênio de 18/11/2006 a 17/11/2009.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 453663

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 961, DE 10 DE
JUNHO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.918, DE
11 DE JUNHO DE 2019.
Onde se lê:CECOMT-Marabá
Leia-se: CERAT-Marabá
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração

Protocolo: 453298

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no
art.1, inciso III, alínea “f “da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de fevereiro
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora da Administração
PORTARIA Nº 977 de 11 de julho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 diária
a servidora SIMONE CRUZ NOBRE, nº 0548640801, AUDITOR-A, DIRETO-
RIA DE TRIBUTAÇÃO, objetivo de participar da Reunião do GT-47, período
de 22.07.2019 a 23.07.2019, trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 978 de 11 de julho de 2019. AUTORIZAR 5 e 1/2 di-
árias ao servidor RAIMUNDO AUGUSTO CARDOSO DE MIRANDA, nº
0509698702, AUDITOR-C, COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁ-
RIOS ESTRATÉGICOS, objetivo de participar como membro da equipe de
avaliação da aplicação da MD-GEFIS no estado de Alagoas, período de
14.07.2019 a 19.07.2019, trecho Belém/PA -  Maceió/AL - Belém/PA.

Protocolo: 453489

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO  DE  RESULTADO  DE  DILIGÊNCIA  FISCAL
PROCESSO/AINF Nº : 642014510001026-8
ORDEM DE SERVIÇO : 012017820000161-8
SUJEITO PASSIVO : I S JENNINGS - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.351.967-3
Através da presente NOTIFICAÇÃO fi ca o sujeito passivo, acima identifi ca-
do, cientifi cado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL realizada em atendi-
mento à solicitação do Órgão de Julgamento.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar
da ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre a DILIGÊNCIA
FISCAL, devendo a mesma ser apresentada na sede da Coordenação Exe-
cutiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém
– CERAT/BELÉM, situada na Av. Gentil Bittencourt, 2566 – São Brás –
Belém/PA.
AFRE : Silvio Roberto Ventura Lopes
MATRÍCULA: 0200201902

Protocolo: 453311
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT MARITUBA
O Coordenador em exercício da CERAT Marituba, no uso de suas atri-
buições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi r-
ma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98
e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos
124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar
os documentos a seguir relacionados, objeto da ação fi scal Especial nº
092016820000163-6, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
 Razão Social: M. NEIDE DE L. HARIMA - EPP
Insc. Est. Nº: 15162901-3
Auditor Fiscal solicitante: Ilyich Dantas Diniz
Documentos solicitados:
(X) LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE OCORRÊNCIAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 07/2014 a 06/2019.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 06 – Ananin-
deua(PA) Telefone – (91) 3255-4946– OEAT ANANINDEUA.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS
Coordenador Fazendário em exercício
- CERAT Marituba

Protocolo: 453347
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Capanema, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer

outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e
Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, resultan-
te do Termo de Apreensão e Depósito nº 352018390007577-0,fi cando a
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em
que se considera Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a
interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rua João
Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujei-
tar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO              INSC. ESTADUAL             AINF
EVANDRO DE S. COSTA-ME. 15.525.035-3 352019510001591-1

Protocolo: 453234
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Capanema, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e
Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, resultan-
te do Termo de Apreensão e Depósito nº 352018390007577-0,fi cando a
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em
que se considera Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a
interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rua João
Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujei-
tar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO              INSC. ESTADUAL             AINF
EVANDRO DE S. COSTA-ME. 15.525.035-3 352019510001591-1

Protocolo: 453233
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os titu-
lares, sócios ou representantes legais da empresaMEDEIROS & CIA LTDA,
Insc. Est. nº 15296516-5, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e
744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU
PONTUAL para o PERÍODO DE 02/2010 a 08/2010, conforme determinado
pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 012019820000459-
0, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº
24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: MARTA MENESES DOS SANTOS
Matrícula: 0513859002
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
NOTAS FISCAIS DE ENTRADA NÚMEROS 3307 E 3120 CÓDIGO 1141 DE
04/2010
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Boni-
fácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 453335

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904004461, de 11/07/2019 -
Proc n.º 2019730015727/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: João Evandro da Silva – CPF: 057.893.892-87
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT PALIO ATTRACT 1.4/Pas/Automovel/8AP19627MH4167567
Portaria n.º201904004463, de 11/07/2019 -
Proc n.º 2019730015731/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Daniel Londres dos Santos – CPF: 615.047.422-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0GG302412
Portaria n.º201904004465, de 11/07/2019 -
Proc n.º 2019730015733/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Albino Carlos Soares – CPF: 071.090.402-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL CITY MB/Pas/Automovel/9BWAA45U6FP029772